
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n. 137  COPIA 
 
Cat.  2   Cl.  15   Fasc.  1   
 
Prot. n. 0018566   del   11/09/2014  /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO :  DELIMITAZIONE TERRITORIALE DELLE CONSULTE TERRITORIALI: 
AGGIORNAMENTO DELIBERAZIONE GC N. 177 DEL 1.12.2009 

 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno 28  (VENTOTTO) del mese di AGOSTO, alle ore 

17,00 nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente  

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Presente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

 



OGGETTO: DELIMITAZIONE TERRITORIALE DELLE CONSULTE TERRITORIALI: 
AGGIORNAMENTO DELIBERAZIONE GC N. 177 DEL 1.12.2009. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che con deliberazione G.C. n. 128 del 22.9.2009, come modificata con deliberazione 
GC n. 177 del 1.12.2009, si è proceduto ad approvare la delimitazione territoriale delle Consulte 
Territoriali, onde consentire lo svolgimento delle prime elezioni degli organi precitati  
 
CONSIDERATO il 25 maggio 2014 si sono svolte le Elezioni Comunali e che il 10 giugno 2014, 
giorno dell’insediamento del Consiglio Comunale, è la data dalla quale, ai sensi dell’art. 9 del 
Regolamento  comunale delle Consulte Territoriali, decorre il termine di sei mesi per lo 
svolgimento delle elezioni dei Consigli delle Consulte medesime; 
 
CONSIDERATO che dopo lo svolgimento delle elezioni delle Consulte Territoriali afferenti il 
precedente mandato, sono stati adottati alcuni atti (riferimento deliberazioni GC n. 165 del 
9.12.2013, GC n. 171 del 24.10.2011, GC n. 43 del 8.3.2011) che vanno ad incidere sull’elenco 
delle strade diviso per Consulte che era allegato da ultimo alla deliberazione GC n. 177 del 
1.12.2009; 
 
RITENUTO  pertanto necessario aggiornare il suddetto elenco, dando atto che la cartografia del 
territorio comunale all’uopo predisposta dagli uffici comunali riportante i confini delle Consulte 
stesse non è tuttavia mutata;  
 
VISTO  il vigente Regolamento sulle Consulte Territoriali; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale 
ai sensi dell’art. 49 – comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. ed ii.  e dato atto che  il presente atto 
non comporta riflessi sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come da 
allegato; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, 
 

1) aggiornare l’elenco delle strade diviso per Consulte allegato da ultimo alla deliberazione GC 
n. 177 del 1.12.2009, così come risultante dall’allegato A) alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2) dare atto che i confini delle Consulte Territoriali non sono mutati e pertanto la cartografia 

del territorio comunale all’uopo predisposta dagli uffici comunali rimane la medesima 
allegata alla deliberazione GC n. 177 del 1.12.2009 e che, per praticità di consultazione, si 
riallega anche alla presente deliberazione;  
 

3) incaricare il Servizio Affari Generali della pubblicizzazione dell’elenco di cui al precedente 
punto n. 1) con inserimento sul sito internet comunale e comunicati stampa in occasione 
dello svolgimento del procedimento elettorale per l’elezione delle Consulte. 
 



 
Indi,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 - 4 comma  
del D. Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Area Servizi Amministrativi 

Servizio Affari Generali 
U.O. Segreteria 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: Delimitazione territoriale delle Consulte Territoriali: aggiornamento deliberazione GC n. 177 del 
1.12.2009. 

 
 
   PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 
(  X )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
(  X  )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Castel San Pietro Terme, li 6/8/2014 

 
Il Segretario Generale 

Dott.ssa Cinzia Giacometti 
 
 

   
 
 
 
 
   PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 
(  ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 
Castel San Pietro Terme, li  

                                         
Il Responsabile finanziario 

                                                                      
        ________________________________ 

  
 

 



LE VIE DELLE CONSULTE  
                                                        ALLEGATO A) 

CAPOLUOGO:                                                        
Largo Robert Baden-
Powell 

Via Bernarda Via F. Gioia Via Palestro 

P.za Papa Giovanni 
XXIII 

Via Braglia Via G. Amendola Via P. Togliatti 

Piazza Thien An Men Via C. A. Dalla Chiesa Via G. Leopardi Via Paniga 
Piazza Acquaderni Via Ca’ Priva Via G. Marconi Via Pellizzara 
Piazza De’ Poeti Via Caduti di 

Cefalonia 
Via G. Mazzini Via Petrarca 

Piazza Galileo Galilei Via Castel fidardo Via G. Saragat Via Picchio 
Piazza Galvani Via Cavour Via G. Ferraris Via P. Inviti 
Piazza Garibaldi Via Chiusa Via G. Matteotti Via Pulicari 
Piazza Martiri 
Partigiani 

Via C. Tomba Via G. Piana Via R. Gurrieri 

Piazza XX Settembre Via Colombarina Via G. Pastore Via Ramazzotti 
Piazzale Costa Via C. Marchesi Via G. Di Vittorio Via R. Tosi 
Piazzale Dante Via Corlo Via G. Tanari  

nn. pari: da 0 a 
5586/c dispari: da 1 a 
6551/z 

Via Riniera 

Piazzale Vittorio 
Veneto 

Via Cova Via G. Verdi Via R. Morandi 

Senza fissa dimora Via Croce Conta Via Gramsci Via R. Grieco 
Via E. Torricelli Via Decumano Via Granara Via S. Allende 
Via A. Manzoni Via Dei Mille Via G. Oberdan Via S. Carlo nn. pari: 

da 0 a 2190/b dispari: 
da 1 a 2441/z 

Via A. Moro Via Del Comune Via G. Miglioli Via S. Francesco 
Via A. Spinelli Via Del Partigiano Via I Maggio Via S. Martino 
Via A. Grandi Via Del Risorgimento Via J. F. Kennedy Via S. Pietro 
Via A. De Gasperi Via Della Repubblica Via L. Zamenhof Via Scania 
Via A. Fleming Via Della Resistenza Via Liano  

nn. pari: da 2552 a 
99998/z dispari: da 
2525 a 99999/z 

Via S. Pellico 

Via A. Oriani Via Don Minzoni Via M. K. Gandhi Via Teresa di Calcutta 
Via A. Meucci Via E. Berlinguer Via Madonnina Via Tiziano 
Via A. Pacinotti Via Emilia Levante Via Martin Luther 

King 
Via T. Edison 

Via Archimede Via Emilia Ponente 
nn. pari: da 0 a 
1322/a dispari: da 0 a 
1331/z 

Via Mascarelle Via Trucca 

Via A. Righi Via E. Fermi Via Mentana Via U. La Malfa 
Via Avogadro Via E. Curiel Via N. Machiavelli Via Ugo Bassi 
Via B. Zaccagnini Via F.lli Cervi Via O. Samacchini Via U. Foscolo 
Via Bentivoglio  Via P. Nenni  
    



Via Viara  
nn pari: da 0 a 4082/b 
dispari da 1 a 3671/b 

Viale Albertazzi Viale Roma Vicolo Caselle 

Via Volta Viale Degli Artisti Viale Terme Vicolo Malvezzi 
Via Volturno Viale G. Carducci Viale XVII Aprile  
Via Giovanni Falcone Via Paolo Borsellino Via Rosario Livatino Via Antonino 

Caponnetto 
 
 
 
MOLINO NUOVO:                                                   
Via Del Molino Via G. Tanari  

nn. pari da 8140 a 
8140 dispari da 7101 
a 7795/z 

Via Montecerere 
nn. pari da 0 a 4478 
dispari da 1 a 6183/z 

Via Viara  
nn. pari: da 4880 a 
99998/z dispari: da 
4083 a 99999/z 

Via Destra Sillaro Via Rio Acquabona   
 
 
 
GALLO:                                
Via Conventino Via Fornacetta via Malvezza Via Scorticheto 
Via Emilia Ponente 
nn. pari: da 1820 a 
3680/z dispari: da 
1683 a 4267/z 

Via Gaianetta Via Mori  
nn. pari: da 0 a 1250/z 
dispari da 1 a 2035/z 

Via Stanzano 

Via Ercolana  
nn. pari: da 0 a 1734/z 
dispari: da 1 a 1421/z 

Via Liano  
nn. pari: da 0 a 2164/z 
dispari: da 0 a 1921/z 

Via S. Biagio  
nn. pari: da 0 a 790/z 
dispari: da 1 a 791/z 

 

 
 
 
VARIGNANA-PALESIO-MONTECALDERARO:       
Piazza IV Novembre Via Cà Venturoli Via Montecalderaro  Via Varignana 
Piazza Nazario Sauro Via Cesare Battisti Via Pavarella Via Villalunga  

nn. pari: da 1672 a 
99998/z dispari: da 
1571 a 99999/z 

Piazza San Lorenzo Via Della Torre Via San Giorgio  
nn. pari: da 1666 a 
99998/z dispari: da 
1597 a 99999/z 

Via Vittorio Alfieri 

Via Bartolomeo da 
Varignana 

Via D. De’ Jani Via Sant’Agostino Via G. Tanari  
nn. pari da 9428 a 
99998/z dispari da 
8905 a 99999/z 

Via Ca’ Masino Via Giacomo da 
Varignana 

Via Val Quaderna Via Montecerere 
nn. pari da 8220 a 
99998/z dispari da 
6641 a 99999/z 

Via Goffredo Mameli    
 



OSTERIA GRANDE:                                         
Via Abruzzo Via Friuli Via M. Montessori Via San Giovanni  

nn. pari: da 0 a 3000/z 
dispari: da 1 a 2679/z 

Via Alberto Bassi Via G. Rodari Via M. Curie Via Sardegna 
Via Anna Frank Via G. Ruggi Via M. Martelli Via Secondo Grassi 
Via Anna Magnani Via G. Deledda Via Molino Scarselli Via Sicilia 
Via Bastiana  
nn. pari: da 0 a1950/z 
dispari: da 0 a 1855/z 

Via G. Serotti Via Molise Via Toscana 

Via C. Collodi Via I. Bandiera Via Piemonte Via Umbria 
Via Calabria Via Lazio Via Pilastrino Via Veneto 
Via Campania Via Liguria Via Puglie Via Villalunga 

nn. pari: da 0 a 1108/z 
dispari da 1 a 899/z 

Via Claterna Via Lombardia Via Rosa Luxemburg Via D. Bernardi 
Via Emilia Ponente 
nn. pari: da 4500 a 
99998/z dispari: da 
4515 a 99999/z 

Via Marche Via San Giorgio 
nn. pari da 0 a 1400/b 
dispari: da 1 a 1477/b 

Via D. Broccoli 

 
 
 
 
POGGIO-GAIANA:                                     
Via Bastiana 
nn. pari: da 2214 a 
99998/z dispari: da 
2173 a 99999/z 

Via Don Luciano Sarti Via Maestri del 
Lavoro 

Via S. Carlo  
nn. pari: da 2600 a 
99998/z dispari: da 
2451 a 99999/z 

Via Biancafarina Via Ercolana  
nn. pari: da 2480 a 
99998/z dispari: da 
2495 a 99999/z 

Via Mori  
nn. pari: da 2300 a 
99998/z dispari da 
2037 a 99999/z 

Via San Giovanni  
nn. pari: da 4214 a 
99998/z dispari: da 
3829 a 99999/z 

Via Ca’ Bianca Via G. Golini Via N. Salieri Via Sant’Angelo 
Via Cappellazzo Via G. Passatempi Via Poggio Via Stradelli Guelfi 
Via Cartara Via H. Ford Via Sabbionara  
Via Degli Artigiani Via Legnana Via S. Biagio  

nn. pari: da 934 a 
99998/z dispari: da 
1063 a 99999/z 

 

 





 
  

COPIA  

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to Fausto Tinti                                                                            F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal  11/09/2014 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  11/09/2014 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli  

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 


